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حق بان

«امروز اعتراف می کنم ما هنوز در قوه قضائیه 
هیچ تحولی ایجاد نکرده ایم. درســت اســت که 
به فکر هســتیم و ســندی هم نوشــتیم اما عملا 
تحولی ایجــاد نکردیم... اگر حکــم دهیم و عفو 
کنیم یا آزادی مشــروط بدهیم درست است که بد 
نیست اما تحول هم نیســت» (خبرگزاری ایسنا– 
۱۴۰۰/۹/۲۲) این جملات را دیروز رسانه ها از قول 
غلامحسین محســنی اژه ای رئیس جدید دستگاه 
قضا منتشــر کردنــد. نگارنده نیز اعتــراف می کند 

از شــنیدن این جملات که مدت هاســت 
توســط منتقدان بیان می شود، اما این بار 
از زبان رئیس قوه قضائیه، متعجب شد؛ 
واکنش طبیعی این ضرب المثل اســت: 
«جانا ســخن از زبان ما می گویی». حالا 
که دســتگاه قضا همه دلسوزان را برای 
بهبود اوضاع به یاری طلبیده و جلساتی 
نیز بــا منتقدان، صرف نظر از گرایش های 
آنان برگزار کرده اســت، بــه عنوان یک 
شهروند موضوعی را که در دو سال اخیر 
دادگســتری با آن درگیر اســت و موجب 
فشــار رســانه ای به این نهاد شده، طرح 
می کنم تا شاید با تدبیر بیشتر این حواشی 

خاتمه یابد.
صرف نظــر از موافقت یــا مخالفت با مجازات 
مرگ، بــه هر حــال در جرائم شــرعی و عرفی و 
قوانیــن کیفری کنونی این مجازات پذیرفته شــده 
است؛ ازجمله در قصاص نفس، محاربه و قاچاق 
مــواد مخدر. در ۲۷ خــرداد ۱۳۹۸ متنی با عنوان 
«آیین نامــه نحــوه اجــرای احکام حدود، ســلب 
حیــات، قطع عضو، قصاص نفس و عضو و جرح، 
دیات، شــلاق، تبعید، نفی بلــد، اقامت اجباری و 
منع از اقامت در محل یا محل های معین» جهت 
ضابطه مندسازی بیشــتر اجرای احکام کیفری در 
۱۴۸ مــاده از تصویــب رئیس وقت قــوه قضائیه 
(ســیدابراهیم رئیســی) گذشــت. موضوع مورد 
مناقشــه ماده ۴۳ اســت که قاضی اجرای احکام 
کیفری را موظف کرده ظرف حداقل ۴۸ ســاعت 

پیش از اجرای مجازات سالب حیات مراتب را به 
مقامات یا اشــخاصی اطلاع دهد تا جهت انجام 
وظایــف محوله در محــل اجرای حکــم حاضر 
شــوند؛ این افراد عبارت انــد از قاضی صادرکننده 
حکم بــدوی (البتــه در صورتی کــه حضور وی 
به موجــب قانون لازم باشــد)، رئیــس زندان یا 
معــاون وی، فرمانــده انتظامی محــل یا معاون 
وی، پزشــک قانونی یا پزشک معتمد، فرد آگاه به 
مسائل مذهبی، منشــی دادگاه، اولیای دم مقتول 
یا وکیل یا نماینده آنهــا در اجرای قصاص نفس، 
وکیل محکوم و شهود در صورتی که حضور آنان 
به موجب قانون الزامی باشــد. هرچند در تبصره 
اول همین ماده، عدم حضور فرد آگاه به مســائل 
مذهبی یا وکیل محکوم مانع اجرای حکم دانسته 

نشــده، اما اطلاع دادن به آنها جهــت حضور در 
زمان اجرای حکم ضروری است.

موضوعی که مدتی اســت در رسانه ها مطرح 
می شود، عدم اطلاع خانواده محکوم به مجازات 
مرگ (قصاص یا اعــدام) از زمان اجرای مجازات 
و حضور در محل اســت؛ البته این امر به تبع عدم 
ابلاغ رســمی بــه وکیل محکوم از زمــان و مکان 
اجرای مجازات سالب حیات است. جدای از ماده 
۴۳ آیین نامه پیش گفتــه که تا زمان اعتبار، اجرای 
آن بــرای قضات الزام آور اســت، اصــول و مواد 
دیگری نیز بر این مهم تأکید دارند. نخســت اصل 
۳۶ قانون اساس جمهوری اسلامی ایران که بیان 
مــی دارد: «حکم به مجازات و اجرای آن باید تنها 
از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون باشــد» 

یکــی از قوانین همیــن آیین نامه اجــرای احکام 
مصوب سال ۱۳۹۸ اســت. طبق ماده ۴۹۰ قانون 
«آیین دادرســی کیفــری» (۱۳۹۲)، آرای کیفری 
پس از ابلاغ به  اجرا گذارده می شود. متأسفانه در 
سال گذشــته خانواده محکوم به اعدامی مدعی 
شدند که محکوم تا ســاعاتی قبل از اجرای حکم 
از مفاد آن مبنی بــر تأیید در مرحله فرجام مطلع 
نبوده اســت. همچنین بر اساس ماده ۵۴۲ قانون 
پیش گفته، محکوم به ســلب حیــات در مواردی 
قبــل از اجــرای حکم حق درخواســت عفو دارد 
که این امر تا اعلام نتیجه توســط کمیســیون عفو 
و تخفیف مجــازات محکومان، اجرای حکم را به 

تأخیر می اندازد.
عــلاوه بر این در بند ســوم قانــون «احترام به 
آزادی هــای مشــروع و حفــظ حقــوق 
شهروندی» (۱۳۸۳)، دادسرا ها (ازجمله 
دادســرای مجری حکم) مکلف شده اند 
فرصــت اســتفاده از وکیل دادگســتری 
را فراهــم آورنــد. بــه نظر می رســد در 
صورت عــدم ابلاغ وقت اجــرای حکم 
ســلب حیات به وکیل محکــوم، قاضی 
مستنکف قابل تعقیب انتظامی نیز باشد. 
در بنــد (۵) ماده ۱۶ قانــون «نظارت بر 
رفتار قضــات» (۱۳۹۰) برای قضاتی که 
از انجــام وظایــف قانونی امتنــاع کنند، 
مجــازات انتظامی درجه شــش تا ۱۰ در 
نظر گرفته شده اســت (از تنزل یک پایه 
قضائی تا خاتمه خدمت با بازنشســتگی 
اجباری). ممکن است یکی از توجیهات عدم ابلاغ 
زمــان اجرای احــکام اعدام یا قصــاص به وکیل 
محکوم (مــواردی که در گذشــته وکیل محکوم 
مدعی عدم ابلاغ بــود)، اطلاع خانواده وی از این 
موضوع و فضاسازی رســانه ای علیه قوه قضائیه 
برای مانع تراشی اعلام شود؛ اما تجربه نشان داده 
اســت عدم ابلاغ نه تنهــا خــلاف آیین نامه بوده، 
بلکه انتقادات رسانه ای گسترده تری را نیز متوجه 
دســتگاه قضا کرده است؛ ادعاهای خانواده مبنی 
بر عدم برگزاری ملاقات آخــر، همدلی جامعه را 
بــا محکوم به مرگ و خانــواده وی در پی خواهد 
داشــت. امید می رود رئیس محترم قوه قضائیه با 
پیگیــری این موضوع گام دیگری در اجرای ســند 

تحول قضائی بردارند.

سخنى با رئیس قوه قضائیه

 ابراهیم ایوبى
 وکیل دادگسترى

پزشکان قهرمانان جهان
تنهــا چنــد هفتــه به  �

پایان ســال میــلادی مانده 
اســت و به روال سال های 
تایــم  مجلــه  گذشــته، 
سال  برتر  شــخصیت های 
۲۰۲۱ را معرفــی کرد. این 
بار «قهرمانان سال» مجله 

تایم دانشمندان ســازنده واکسن کرونا بودند. «تایم»  
با انتشــار تصویــر چهار دانشــمند روی جلد مجله،  
دانشمندان سازنده واکسن کرونا را به عنوان قهرمانان 

سال ۲۰۲۱ معرفی کرد.
«کیزمکیــا کوربــت»،  «بارنی گراهــام» ،  «کاتلین 
نماینــدگان  به عنــوان  ویســمن»  «درو  و  کاریتــو»  
دانشــمندان حوزه توســعه واکســن کرونا عکس و 
نامشان روی جلد تایم قرار گرفت؛ زنان و مردانی که 

جهان را در برابر ویروس کرونا محافظت کردند.
به گزارش ایسنا، با اینکه دانشمندان سراسر جهان 
به صورت گروهی و انفرادی برای ســاخت واکســن 
کرونا تلاش کردند، اما «تایم»  این چهار دانشمند را به 
دلیل دستیابی به پیشرفتی با اهمیتی بسیار بالا و ارائه 
پلتفرم واکســن نوآورانه و بســیار تأثیرگذار بر اساس 
mRNA که تأثیرات آن بر ســلامت و زندگی انسان ها 
بســیار فراتر از ایــن همه گیری اســت،  انتخاب کرده 
است. مجله «تایم»، سازندگان واکسن کرونا را نه تنها 

قهرمان بلکه «معجزه  آفرینان» نیز نامیده است.
چنــد روز پیــش «ایــلان ماســک»  به عنوان 
شــخصیت ســال تایم معرفی شــده بود. ایلان 
ماســک، رئیس شــرکت خودروســازی تســلا و 
اکتشــاف فضایی است  اسپیس ایکس، شــرکت 
و به عنــوان ثروتمندتریــن فرد جهان بــا ثروتی 
که مجلــه فوربــس آن را ۲۶۵.۴ میلیــارد دلار 
تخمین زده، جایگزین جــو بایدن و کامالا هریس 
که سال گذشــته این عنوان را کسب کردند، شده 
اســت. این کارآفرین ۵۰ساله آفریقای جنوبی که 
تابعیت کانادایی و سپس آمریکایی دارد، به خاطر 
شخصیت و توییت های عجیبش نیز شهرت دارد. 
ســال ۲۰۲۱ برای آقای ماســک و کسب و کارش 
ســال همراه با موفقیت بود. اســپیس ایکس در 
ماه آوریــل برنده قــراردادی انحصاری با ناســا 
برای فرستادن نخســتین فضانوردان به ماه شد. 
این شرکت در ماه سپتامبر چهار گردشگر فضایی 
را به فضا فرســتاد که نخستین مأموریت در سفر 

فضانوردان غیرحرفه ای بود.
خبرنگار تایم در توضیح خود از این کارآفرین 
میلیاردر می نویســد: «آقای ماســک که زندگی 
خود را صرف به چالش کشــیدن حسودان کرده 
اســت، به  نظر می رســد اکنون در جایگاه آنها 
قــرار گرفته اســت». ادوارد فلســنتال، رئیس 
مجلــه تایم، در مطلبی نوشــت: «شــخصیت 
ســال نشــانگر تأثیرگذاری اســت. تعداد کمی 
از مردم به اندازه آقای ماســک بر زندگی روی 
زمیــن و به طــور بالقوه زندگی خــارج از زمین 
تأثیر دارند». «تایم» علاوه بر «قهرمانان ســال» 
تاکنون «هنرمند ســال»  و «ورزشــکار ســال» 
را نیــز معرفــی کرده اســت. امســال «اولیویا 
رودریگو»  به عنوان هنرمند ســال و «ســیمون 
بایلز» به عنوان ورزشــکار ســال برگزیده شدند. 
از ســوی دیگر ژائیر بولســونارو در نظرسنجی 
خوانندگان مجله تایم ۲۰۲۱، مقام اول را کسب 
کرد و ۲۴ درصــد از آرای خوانندگان را به خود 
اختصاص داد. نتایج این نظرســنجی در هشتم 
دســامبر در پایگاه خبری این مجله منتشر شد. 
۹ میلیون نفر در این نظرسنجی شرکت کردند. از 
این میان شرکت کنندگان، ۲۴ درصد گفته اند که 
ژائیر بولسونارو، رئیس جمهوری برزیل شخصی 
بود که بزرگ ترین تأثیر را در اتفاقات سال ۲۰۲۱ 
داشت. بر اساس این نظرسنجی، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا با ۹ درصد رأی، 
مقام دوم در این نظرسنجی بود. تأثیرگذارترین 
افراد یا نهادها به پزشــکان با ۶.۳ درصد تعلق 
دارد که با ویروس کووید۱۹ مقابله می کنند. در 
سال ۲۰۲۰، خوانندگان «تایم» کارکنان خدمات 
ضــروری را در اولویت قرار دادند و ســردبیران 
جو بایــدن، رئیس جمهــور منتخــب و کامالا 
هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا را ترجیح 
دادند. این طرح در مجله «تایم» از سال ۱۹۲۷ 
شروع شــد. بعدها، تیتر این نظرسنجی از «مرد 
سال» به «شخص سال» تغییر پیدا کرد تا افراد، 
گروه هــا، جنبش ها و ایده هایی کــه بزرگ ترین 

تأثیر را دارند، معرفی کند.

زیر آسمان جهان سلام به فردا

دور جدید مذاکرات احیای برجام در شــرایطی آغاز 
شــده اســت که چشــم انداز مبهمی پیش روی احیای 
توافق هسته ای قرار دارد. در حالی که فشارهای سیاسی 
ایالات  متحده و کشورهای اروپایی جهت احیای برجام 
تا حد بی سابقه ای افزایش یافته است، به نظر می رسد 
هیئت  مذاکره کننده ایران بر سر دوراهی مسیر پرچالش 
پیش روی بــا تکیه بر متن پیشــنهادی در دور پیشــین 
مذاکرات و ادامه گفت و گو ها بر مبنای محتوای توافقات 
اولیــه دولت روحانی - طی شــش دور مذاکــرات- با 
کشورهای عضو برجام قرار گرفته  است. بیایید به برخی 

گزاره ها درخصوص شرایط کشور بنگریم:
الف- دوبرابرشــدن جمعیت زیر خــط فقر در ایران 

طی «سه سال»
ب- افزایش نگران کننده روند مهاجرت نخبگان در 

نتیجه افق غبار آلود پیش رو
ج- ســقوط حدود ۲۵درصدی ارزش ریال طی صد 

روز از استقرار دولت سیزدهم
د- اخبار تکرار شــونده و نگران کننــده از تجمعات 
مرتبط با مشــکلات برخی اصناف تــا تنش های آبی و 

چالش های محیط زیستی.
می توان این فهرســت را با گزاره هایی دیگر تکمیل 
کرد، اما آنچه مرا به تکرار برخی از این دســت فَکت ها 
کشــانده، این پرسش شــاید ساده اســت که «هدف از 

مذاکرات احیای برجام حقیقتا چیست؟».
اگر کشور در شرایط بسامانی به سر می برد یا دست کم 
این توانایی در میان مســئولان اجرائــی وجود دارد که 
کلاف ســردرگم ابربحران های موجود را چاره کنند که 
بسم االله. اگر نه و از ســر سیری نیست که با قدرت های 

جهانــی درخصوص مناقشــه هســته ای بــه مذاکره 
نشســته ایم، پس چه می کنیم؟ شــل کن سفت کن های 
دوره ای درخصوص توافق هسته ای بالاخره چه زمانی 
پایان می یابد؟ تحریم های مرتبط با برنامه هسته ای چه 
هزینه های هنگفتی را متوجه اقتصاد کشور کرده است؟ 
بازدارندگی دفاعی در ایران اساسا تا چه اندازه می تواند 

به توانمندی هسته ای گره بخورد؟
این مردم نگران و مضطرب اند؛ نگران کم ارزش شدن 
ریال، نگران کوچک شدن سفره هایشان و نگران آینده این 
سرزمین. زیستن در اضطرابی هرروزه شایسته این مردم 
نیســت. تجمیع ابربحران ها زیبنده ســرزمینی با چنین 
ذخایر غنی، امکانات طبیعــی و قابلیت های جمعیتی 
نمی تواند باشــد. توانمندی غنی ســازی تا حد ســلاح 
هســته ای که هیچ، حتی دســتیابی به سلاح هسته ای 
- کــه در دکترین دفاعی ایران به فرمــوده رهبری هیچ 
جایگاهــی ندارد- نمی تواند امنیــت، ثبات اقتصادی و 
پیشرفت را به دنبال داشته باشد؛ کره شمالی پیش چشم 
ماست. حل دست کم مسئله هسته ای گره کوری نیست 
که نتوان آن را باز کرد؛ با درنظرگرفتن «منابع، قابلیت ها 
و امکانات موجود»، درایت مندانه می توان از این چالش 
عبور کرد و وظیفه  شرعی/اخلاقی مسئولان سیاسی حل 
هرچه سریع تر چالش موجود اســت. منتها مسئله ای 
اساسی که پس از آن بلافاصله به ذهن متبادر می شود 
آن اســت که حل مسئله   هســته ای بدون درنظرگرفتن 
بازتعریف «اولویت های کشور»، «نحوه حضور منطقه ای 
و تعامل با دیگر کشــور ها» نزد تصمیم سازان سیاسی، 
آرامشــی مانــدگار را به دنبال نخواهد داشــت و بدون 
درنظرگرفتــن تغییــر رویکردهــای کلان، چرخــه رفاه 
نســبی/فقر با شــکل منحنی سینوســی در ســال های 
پیش رو در کشــور تکرار خواهد شــد. با امکان بخشــی 
تضارب آرا و شنیدن دیدگاه های کارشناسانه عمل گرا و 
متفاوت، مسیر دشوار پیش رو را می توان اندکی هموارتر 

کرد. تا دیر نشده، کاری کنیم!

تا دیر نشده کاری کنیم!
 سیدحسین مهرآوران

زنان

نیویورک پست گزارشی منتشر کرده که در آن ادعای 
متفاوتی را بر مبنای داده های فدرال مطرح کرده است؛ 
طبق این ادعا در ســه فصل اول ســال ۲۰۲۱، متوســط 
درآمد هفتگی زنان آسیایی از مردان سفیدپوست پیشی 
گرفته اســت. این روند از سال قبل آغاز شده و همچنان 
ادامه دارد. در سه ماهه اخیر (جولای تا سپتامبر)، زنان 
آسیایی نزدیک به ۱۰ درصد بیشتر از مردان سفیدپوست 
درآمــد داشــتند. پردرآمدتریــن گروه های زن آســیایی 
تایوانی، هندی و چینی هســتند. طبق آخرین داده های 
سرشــماری ســال ۲۰۱۹، زنان با پیشینه های مختلف از 
کشورهای خاورمیانه بیشتر از همتایان سفیدپوست خود 
درآمد داشــته اند؛ درآمد زنان ایرانی، ترک و فلسطینی 
شاغل تمام وقت نیز بیشتر از زنان سفیدپوست آمریکایی 
بوده است. طبق داده های یک تحقیق که در سال ۲۰۱۷ 
در دانشــگاه میشــیگان انجام شد، مشــخص شد زنان 
سیاه پوست متولد آفریقا در مقایسه با زنان سفیدپوست 
در ایالات متحده درآمد بالاتری داشته اند. چه چیزی این 
نابرابری ها را توضیح می دهد؟ آیا رنگین پوستان و زنان 
-هر دو گروه های به حاشــیه رانده شده - در جامعه ای 
زندگــی نمی کنند که «مــرد سفید پوســت» را بالاتر از 
دیگران قرار می دهد؟ بر  اســاس تئوری های اقتصادی، 
زنان اقلیت به دلیل ویژگی های هویتی خود در معرض 
آسیب مضاعف هســتند. با این حال مهارت های استم  
به شــدت در بازار کار مورد تقاضا است و زنان آسیایی و 

خاورمیانه ای از این فرصت نهایت استفاده را می برند.
در این مقاله سعی شده عقاید حزب دموکرات و البته 
پیروان عقاید چپ و نئومارکسیست را در زمینه تفاوت ها 
و تبعیض ها مورد نقد قرار داده و بارها تأکید شده است 
طبق این آمار دیگر «مرد سفیدپوســت» در صدر جدول 
دریافت درآمد نیســت. نویسنده این مقاله نتیجه گرفته 
اســت که ایدئولوژی چپ که از سوی دانشگاه ها تبلیغ 
می شــود و بر قربانی شــدن همه جانبه اقلیت ها تأکید 
دارد، طبق آمار جدید زیر ســؤال رفته و این اعتقاد چپ 
مترقی مبنی بر اینکه ایالات متحده کشوری است که در 
آن برتری سفیدپوستان و زن ستیزی بیداد می کند، چندان 
واقعیت ندارد. طبق این اعتقادات هرگاه یک گروه قومی 
عملکــرد ضعیفی دارد - در زمینه آموزش، اشــتغال و 
اقتصاد – طرفداران عقاید چپ دلایل خارجی را مقصر 

می دانند و استدلال می کنند که جامعه علیه این اقلیت 
تبعیض قائل شــده و توانایی کامل آنها را کاهش داده 
اســت. نویسنده مقاله این ســؤال را مطرح کرده است 
که اکنــون طرفداران عقایــد چپ، چگونــه موفقیت 
فزاینــده زنان آســیایی را توضیح می دهند؟ نویســنده 
مقاله رویکــردی رادیــکال دارد و معتقد اســت زنان 
آسیایی حتی تلاش ویژه ای نمی کنند؛ زیرا در پس زمینه 
رشــد خارق العاده آنان، ویژگی های درونی، فرهنگی و 
الگوهای رفتاری وجود دارد. نویســنده مقاله استدلال 
کرده اســت که تحقیقات متعدد نشان می دهد جوامع 
آســیایی بیش از ســایر گروه ها بر مسئولیت شخصی و 
موفقیت های متکی بر خود بــاور دارند. به عنوان مثال، 
نظرســنجی مرکز تحقیقات پیو نشــان داد آسیایی های 
آمریکایی به طور درخور  توجهی بیشــتر از عموم مردم 
اعتقاد دارند که «اگر کســی می خواهد پیشرفت کند، با 
تلاش و کوشــش سخت تر می تواند موفق شود». وقتی 
به  طور خاص صحبت از زنان آســیایی می شــود، جای 
تعجب نیســت که داده ها نشان می دهد آنها به چنین 
موفقیتی در بازار کار دســت یافته اند. در مقایسه با سایر 
گروه های زنان به طور متوســط، آنهــا بچه های کمتری 
دارند و در ســنین بالاتر بچه دار می شوند. احتمال کمی 
دارد که آنها بچه هایی خارج از ازدواج داشــته باشند و 
به دلیل ارتباطات بیشتر نسل ها در خانواده های آسیایی، 
حمایت بیشــتری در تربیت فرزندان خــود از والدین و 
بــزرگان فامیل دریافت می کنند. همــه این ویژگی های 
فرهنگــی منجر بــه محدودیت های کمتــر خانوادگی 
و اختصاص زمان بیشــتر برای پیشــرفت های شــغلی 

می شود.
نویسنده مقاله مدعی است جمعیت شناسی جامعه 
غربی به ســرعت در حال تحول اســت و گروه های به 
حاشیه رانده شــده در طول تاریخ را به افرادی با قدرت 
و نفوذ تبدیل می کند؛ در حالی که آزار و اذیت جنسی در 
محیط های کاری تحت ســلطه مردان یا تبعیض نژادی 
در زمینه هــای مختلف در جریان اما در حال کم شــدن 
است. نویسنده این مقاله معتقد است گروه های اقلیت 
با هر طیف و سلیقه، نسبت به هر زمان دیگری در تاریخ 
یا هر مکان دیگر از آزادی و کرامت بیشتری برای پیگیری 

توانایی های خود برخوردار هستند.

تلاش بیشتر، درآمد بیشتر

اتفاق

بی بی سی: اینگر استوجبرگ، وزیر سابق مهاجرت دانمارک 
در ســال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ میــلادی، در جریان دادگاهی 
که به منظور اســتیضاح او برگزار شــده بود، در جداکردن 
«غیرقانونی» یک زوج پناه جو مقصر شــناخته شده است. 
قضات این دادگاه در حکمی تصمیم وزیر سابق مهاجرت 
دانمارک در جداکردن این زوج در سال ۲۰۱۶ را غیرقانونی 

خواندند و او را به ۶۰ روز زندان محکوم کردند.

دیلی میل: کیــم کارداشــیان در حســاب توییتری اش 
اعلام کرده در آزمون وکالت کالیفرنیا قبول شده است. 
کیم کارداشیان در حســاب توییتری خود از موفقیتش 
در آزمــون وکالت ایالت کالیفرنیا خبر داد و از کســانی 
کــه وی را در این راه همراهی کردند، تشــکر کرد. این 
آزمون به عنوان امتحان دانشــجویان سال اول حقوق 

نیز شناخته می شود.

هالیوودریپورتر: فهرســت نامزدهــای هفتاد ونهمین دوره 
گلدن گلوب اعلام شد و ســینمای ایران با فیلم «قهرمان» 
به نویســندگی و کارگردانی اصغر فرهــادی به جمع پنج 
نامزد نهایی شــاخه بهترین فیلم خارجی راه یافت. «کوپه 
شماره ۶» از فنلاند، «ماشین منو بران» از ژاپن، «دست خدا» 
از ایتالیــا و «مادران موازی» از اســپانیا دیگر نامزدهای این 

شاخه از جوایز گلدن گلوب ۲۰۲۲ هستند.

دویچه وله: یوزوآ کیمیش، ملی پوش فوتبال آلمان و بازیکن 
بایرن مونیخ که از مخالفان واکسیناسیون بود، اعلام کرد در 
تصمیمش تجدیدنظر کرده است. این تصمیم البته بعد از 
ابتلای او به کرونا اتفاق افتاده و بازتاب وســیعی در آلمان 
داشت. این ملی پوش باشــگاه بایرن مونیخ که به تازگی به 
کرونای شدیدی مبتلا شده اســت، اعلام کرد بعد از بهبود 

حتما واکسن خواهد زد.

ورایتــی: به نظر می رســد تماشــاگران در آمریــکا برای 
دیدن بازســازی نمایش نامه «داستان وست ساید» حاضر 
نشده اند دست به جیب شوند. بازسازی موزیکال کلاسیک 
«داستان وست ساید» به کارگردانی استیون اسپیلبرگ در 
اولیــن هفته نمایش خود شکســت خــورد. این فیلم از 
دوهزارو ۸۲۰ ســالن ســینمایی که در اختیار داشت تنها 

توانست رقم ناچیز ۱۰ ونیم میلیون دلار به دست آورد.

گاردین: به حکم دادگاه، صدها دختر ورزشــکار که علیه 
لری نصار، پزشک سابق تیم ملی المپیک آمریکا شکایت 
و او را در دادگاه به جرم آزار جنســی محکوم کرده بودند 
حــدود ۳۸۰ میلیون دلار غرامــت دریافت خواهند کرد. 
این پرونده که از پنج سال پیش در جریان بود، بزرگ ترین 
رسوایی ورزش ملی در دنیا ارزیابی شد و به انحلال خانه 

ملی ژیمناستیک منجر شد.


